Показово, що ще Петром Великим спеціальним указом від 19 лютого

(2 березня) 1711 в Російській імперії був заснований Правлячий сенат як вищий

орган державної влади. Цей орган, за винятком своєї назви, був дуже далекий від

парламентаризму. По суті, він зосереджував у своїх руках всі ті повноваження і

функції, які пізніше були розподілені між різними органами - Державною радою,